วันอังคารที่ 26 พฤษภาคม 2563 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุมราชสีห์ มท.
___________________

ประเด็น สาระส าคัญ

1. พระราชก าหนดให้อ านาจ
กระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไข
ปญัหา เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจ
และสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการ
ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา
๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓

ก าหนดวงเงินกู้ไม่เกินหนึ่งล้านล้านบาท ซึ่งจ าแนกออกเป็น 3 แผนงาน
(ตามบัญชีท้าย พ.ร.ก.) ดังนี้

1.1 แผนงานที่ 1 แผนงานหรือโครงการที่มีวัตถุประสงค์ทางการแพทย์
และสาธารณสุข เพื่อแก้ไขปัญหาการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา
2019 วงเงิน 45,000 ล้านบาท

ว่ำด้วยกำรด ำเนินกำรตำมแผนงำนหรือโครงกำรภำยใต้พระรำชก ำหนดให้อ ำนำจกระทรวงกำรคลังกู้เงินเพื่อแก้ไข
ปัญหำ เยียวยำ และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจำกกำรระบำดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนำ 2019
พ.ศ. 2563 พ.ศ.2563 (ระเบียบส ำนักนำยกรัฐมนตรีฯ ) โดยอำศัยอ ำนำจข้อ 13 (5) ของระเบียบส ำนัก
นำยกรัฐมนตรีฯ เพื่อให้โครงกำรที่หน่วยงำนของรัฐที่จะเสนอให้คณะกรรมกำรเพื่อพิจำรณำกลั่นกรองโครงกำร
ภำยใต้แผนฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมเป็นไปอย่ำงสอดคล้องกับแนวทำงที่ก ำหนดไว้ภำยใต้กรอบนโยบำยกำรฟื้นฟู
เศรษฐกิจและสังคมตำมที่ สศช.

ข้อเสนอโครงการ1ภายใต้แผนงาน/โครงการที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม
ตามบัญชีท้าย พ.ร.ก. ให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา
และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของ

โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563

1 หน่วยงานผู้รับผิดชอบ (หน่วยรับงบประมาณ) (กรม/จังหวัด/หน่วยงานรัฐ)
กระทรวง

2 ชื่อ (แผนงาน/โครงการ)

พื้นที่ด าเนินการ

3 หลักการและเหตุผล โดยอาจระบุที่มา (มติ ครม. นโยบายรัฐบาล แผนพัฒนาเศรษฐกิจ แผนพัฒนา
จังหวัด) สภาพปัญหา ความต้องการและความจ าเป็นเร่งด่วนที่ท าให้ต้องเร่งด าเนินการและไม่สามารถใช้
จ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจ าปีได ้

โทรศัพท์ (ส านักงาน/มือถือ) โทรสาร

E-mail Line ID

ข้อเสนอระดับโครงการย่อยภายใตข้้อเสนอโครงการภายใต้แผนงานหรือโครงการบัญชีแนบ
ตามบัญชีท้าย พ.ร.ก. ให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา
และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของ

โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563

1 แผนงานตามข้อเสนอหลัก

2 ชื่อโครงการย่อย

พื้นที่ด าเนินการ

3 หน่วยงานผู้รับผิดชอบ (หน่วยรับงบประมาณ) (กรม/จังหวัด/หน่วยงานรัฐ)

กระทรวง

4 วัตถุประสงค์

(โปรดอธิบาย)

5 ผลที่คาดว่าจะได้รับ (ควรมีความเกี่ยวข้องหรือเป็นเหตุเป็นผลโดยตรงต่อวัตถุประสงค์โครงการ สามารถ
วัดค่าในเชิงปริมาณหรือคุณภาพได้ มีแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือและมีการจัดเก็บข้อมูลดังกล่าวอย่างต่อเนื่อง)